dominio privatos, vel privandos esse, et cum homines ideoque fidei et salutis capaces sint, non servitute delendos, sed prædicationibus, et exemplis ad vitam invitandos fore, ac præterea, Nos talium impiorum tam nefarios usus reprimere, et ne injuriis, et damnis exasperati, ad Christi Fidem amplectendam duriores efficiantur, providere cupientes, circumspectioni tuæ, de cujus rectitudine, providentia, pietate, et experientia in his, et aliis specialem in Domino fiduciam obtinemus, per præsentem committimus et mandamus, quatenus per te vel alium seu alios præfatis Indis omnibus in præmissis efficacis defentionis præsidio assistens, universis et singulis cujuscumque dignitatis, status, conditionis, gradus, et excellentiæ existentibus sub excommunicationibus latæ sententiæ pœna, si secus fecerint, ipso facto incurrenda, à qua non nisi à Nobis vel Romano Pontifice pro tempore existente, præterquam in mortis articulo constituti et satisfactione prævia, absolvi nequeant, districtius inibeas, ne præfatos Indos quomodolibet in servitute redigere, aut eos bonis suis spoliare, quoquo modo præsumant, ac contra non parentes ad declarationem incursus excommunicationis hujusmodi ad ulteriora procedas, et alia in præmissis et circa ea necessaria seu quomodolibet opportuno statuas, ordines et disponas, prout prudentiæ, probitati et religioni tuæ videbitur expedire. Super quibus tibi plenam et liberam facultatem concedimus per præsentem, contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Datum Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 29 Maji 1537 Pontificatus nostri anno tertio. Ex Bullar. de Propaganda Fide App. tom. 1, p. 26.

Resumen Castellano.

Habiéndose presentado al Pontífice la prohibición del rey católico, para que ninguno se atreviese á reducir á esclavitud á los Indios Occidentales y Meridionales ni despojarlos de sus bienes, el Santo Padre atendiendo á que los expresados Indios, aunque sean infieles y existan fuera de la Iglesia, no están privados ni se les puede privar de la libertad, y que siendo hombres son capaces de la fé y de la salud eterna, para cuyo fin no convenia aniquilarlos con la esclavitud, sino más bien invitarlos suavemente á la fé con la palabra y el ejemplo; manda al cardenal Tabera arzobispo de Toledo, que por sí ó por otros ministros de las Indias prohíba bajo excomunion mayor reservada al Sumo Pontífice *ipso facto incurrenda*, que se reduzcan á esclavitud, de modo alguno ó por cualquiera que sea, dichos Indios, ó que sean despojados de sus bienes, encargándole por último que si alguno desobedeciere, tome medidas más fuertes para cortar este mal.